
 
PROTOKÓŁ  NR 99.2013 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 8 października  2013.   

 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik        -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
4. Dariusz Kur             -   Członek Komisji 
5. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
 
1. Robert Pacuszka  - mieszkaniec Tłuszcza 
2. Marta Świderska  - prac. wydziału UGK  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokołu  z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2. Sprawy bieżące; 
3. Wolne wnioski; 
4. zapoznanie się z wnioskami do budżetu gminy na 2014 rok; 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
 
Ad.1 Protokół Nr 98.2013 z dnia 20 września 2013 roku został przyjęty. 
 
Ad.2  Pan Robert Pacuszka, mieszkaniec ulicy Szerokiej w Tłuszczu przybył na 
posiedzenie Komisji, aby poinformować, że w dniu 27 maja 2013 roku złożył do 
Burmistrza Tłuszcza pismo dotyczące szeregu bardzo rażących 
nieprawidłowości i sytuacji niezgodnych  z normami budowlanymi jakich 
dopuszcza się firma budująca wodociąg na osiedlu Borki. Powiedział, że do tej 
pory nie otrzymał odpowiedzi i nic nie zostało tam poprawione. Czy tak 
powinien wyglądać nadzór nad  pracami za pół miliona złotych, przecież 
podbudowa tej ulicy była wykonana solidnie i nie została odtworzona, dodał 
mieszkaniec.   
Kserokopia pisma stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Komisja poinformowała mieszkańca, że zaprosi na kolejne posiedzenie Komisji 
w dniu 15 października 2013 roku Pana  Burmistrza w celu  wyjaśnienia 
zaistniałej sytuacji i udzielenia odpowiedzi mieszkańcowi na pismo.  
 
- Do Komisji wpłynęła odpowiedź na wniosek Komisji nr 14360 z dnia 20 
września 2013 roku od głównego specjalisty ds. infrastruktury drogowej, która 
zawiera raporty wykonanych prac bieżącej konserwacji dróg gruntowych na 
terenie gminy Tłuszcz, załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja po przeanalizowaniu uznała, że przedstawione informacje są niejasne i 
nieczytelne, ponieważ nie zawierają dokładnych informacji odnośnie nazwy 
ulicy lub drogi  na której wykonywane były prace .  
W związku z powyższym Komisja zaprosi na kolejne swoje posiedzenie Pana 
Piotra Gołosia w celu doprecyzowania tych informacji.  
 
- Mieszkańcy budynku przy ulicy Bocznej 22 w Tłuszczu zwracają się 
ponownie do Burmistrza Tłuszcza i do Rady Miejskiej w Tłuszczu z prośbą o 
szybsze zainteresowanie się  ich trudną sytuacją mieszkaniową.   
Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Komisji przypomniał, że Komisja w tej sprawie konsultowała 
się  wcześniej z pracownikami merytorycznymi z wydziału UGK w Urzędzie i 
wspólnie ustalono, że lokatorzy tego budynku otrzymają odpowiedź na swoje 
pismo wraz z informacją, iż każda rodzina indywidualnie powinna występować 
z wnioskiem o przydział mieszkania komunalnego, a Gmina w miarę 
możliwości będzie szukała rozwiązania.  
W związku z powyższym   Komisja w dniu dzisiejszym postanowiła zapytać 
pracownika z wydziału UGK, czy coś w tym temacie  się dzieje.  
 
Pani Marta Świderska poinformowała, że na pierwsze złożone pismo, każdy 
mieszkaniec  otrzymał odpowiedź z taką informacją, że aby wniosek o przydział 
lokali zastępczych mógł być  rozpatrywany, każdy indywidualnie musi wystąpić 
z wnioskiem o przydział, ale do dnia dzisiejszego nikt nie złożył takiego  
wniosku, pomimo że był on dołączony do pisma. Wniosek zawiera dosyć istotne 
informacje które może wypełnić  tylko zainteresowana osoba. W odpowiedzi na 
nasze pisma, jest właśnie to kolejne pismo od lokatorów tego budynku.  
 
Przewodniczący Komisji zasugerował, że skoro formalności zostały dopełnione 
ze strony Urzędu, to może należałoby udać się do tych mieszkańców osobiście i 
po prostu po ludzku z nimi porozmawiać i wytłumaczyć, aby te wnioski złożyli. 
Takie stanowisko zostało przyjęte przez Komisję i przekazane do realizacji 
przez pracownika  wydziału UGK w Urzędzie. 
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- Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrzęsnem zwraca się z prośbą o 
zabezpieczenie w budżecie Gminy  Tłuszcz w roku 2014  kwoty 40 000 zł z 
przeznaczeniem na dotację dla OSP Chrzęsne na modernizację istniejącej 
strażnicy i rozbudowę poddasza. Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu. 
 
Komisja zapoznała się.  
 
-Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  w Tłuszczu 
zwraca się z prośbą o zaniechanie realizacji inwestycji pn. „budowa stacji 
uzdatniania wody w miejscowości Łysobyki” ma rzecz realizacji modernizacji 
stacji uzdatniania wody w Tłuszczu przy ulicy Wąskiej. Uzasadnia to 
krytycznym stanem techniczny  SUW na ulicy Wąskiej i  tym, że SUW pracuje 
na pograniczu maksymalnej wydajności, a wyeksploatowane i postarzałe 
urządzenia do uzdatniania wody nie zapewnią jej prawidłowej jakości i 
niezbędnej ilości, aby można było podłączyć nowo wybudowane wodociągi na 
osiedlach Długa, Borki i Słoneczna.   Pismo stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu.  
 
Wytworzyła się dyskusja, radni wyrażali swoje opinie i stanowiska min. 
Radny  Sobczak powiedział, że temat był szeroko omawiany na Komisji 
Budżetu i Inwestycji i Komisja jednogłośnie się wypowiedziała, że nie widzi 
możliwości zdjęcia z planu inwestycyjnego tej inwestycji, po pierwsze jest to 
kwestia realizowania planu, po drugie, umowy Burmistrza z Radą. Nie 
kwestionujemy konieczności  naprawy SUW przy ulicy Wąskiej w Tłuszczu, ale 
ingerowanie w plan inwestycyjny przez dyrektora wydaje się rzeczą 
niedopuszczalną. Po to jest organ uchwałodawczy który określa zadania do 
wykonania przez Burmistrza i podległych mu pracowników, żeby te zadania 
były realizowane. Przecież ten zapis do projektu budżetu nie Rada wprowadzała, 
tylko Burmistrz.   
 
Przewodniczący Komisji powiedział, ż dyrektor się niepokoi, że  SUW……. 
 
Radny Szczotka – skoro się niepokoi, to niech wymusi na Burmistrzu żeby 
znalazły się środki na SUW na ulicy Wąskiej. Dlaczego dyrektor nie napisał np. 
nie budujmy hali sportowej w Tłuszczu, tylko zróbmy SUW, przecież tak też 
można było.  
 
Radny Sobczak dopowiedział, że inwestycja budowy hali jest realizowana w 
100%  z kredytu i Pan dyrektor sam wywołał tą polemikę sugerując zdjęcie  z 
planu  inwestycyjnego - budowy SUW w Łysobykach.   
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Radny Szydlik  powiedział: moim zdaniem  wniosek Pana dyrektora jest jak 
najbardziej zasadny, natomiast kolega tutaj też ma rację, że to pierwsze zdanie 
pt. potrzeba to zrobić jest słuszne i powinno się pojawić ze strony dyrektora, 
który dba o zakład i infrastrukturę, natomiast drugie zdanie, żeby to zrobić 
poprzez rezygnację z takiego czy innego zadania, to już jest zdanie takie 
nieuprawnione. Rzeczywiście szukanie rozwiązań i skąd wziąć środki,  leży po 
stronie Rady i Burmistrza.  
 
Przewodniczący Komisji -  powinniśmy wszyscy dążyć  do tego, żeby pomagać 
ludziom. Wiecie, że ten problem w Jadwininie  istnieje od lat, więc 
jeśli tutaj jest propozycja podłączenia wodociągu bliżej zgodnie z sugestią 
dyrektora tzn. po modernizacji SUW na ul. Wąskiej  wybudować sieć 
wodociągową od ul. Zjazdowej w Tłuszczu poprzez ul. Wołomińską w Jasienicy 
do wsi Jadwinin, to jeśli chcecie, można robić jedno i drugie.  
 
Radny Szydlik – nikt nie jest przeciwko, raczej jesteśmy przeciwko robieniu 
innych rzeczy na kredyt w sytuacji, gdy nie ma środków na budowę wodociągu, 
bo to jest takie skłócanie środowiska, skłócanie jednej wsi z drugą na zasadzie, 
czy zrobimy tutaj, czy tutaj.  
 
Radny Sobczak – mówimy o racjonalnym wydawaniu środków, został 
wybudowany za 100 000 zł  odcinek wodociągu w Chrzęsnem  który nikomu 
nie służy i do którego nikt się nie przyłącza i w najbliższym czasie  się nie 
podłączy, a  do Pani która głośno mówiła na Sesji o zawartości metali ciężkich 
w  wodzie,  tego wodociągu nie ma.   
  
Radny Szydlik – te dyskusje toczą się dlatego, że została złamana umowa na 
kilka milionów złotych  dotycząca hali sportowej, która miała być budowana 
przy większościowym udziale środków zewnętrznych, a teraz nie będzie 
pieniędzy na kolejną rzecz i później będzie, że radny Szydlik czy inny radny był  
przeciwko hali. Nie jest przeciwko hali tylko za tym, żeby dotrzymywać umów, 
bo ustaliliśmy, że nie stać nas na w tym momencie na budowę takiego obiektu 
jak  hala w 100%  naa kredyt. Umowa była zawarta i przypominam, że wtedy 
wszyscy radni  nie tylko z Tłuszcza ale i z okręgów wiejskich głosowali  „za”. 
 
Radny Sobczak - w pierwszej kolejności powinniśmy realizować takie 
inwestycje, na  które  można pozyskać znaczące dotacje zewnętrzne, bo jeżeli 
będziemy realizować inwestycje całkowicie z kredytu, to wtedy pozbawiamy się 
możliwości posiadania tych środków będących udziałem własnym na zadania, 
które można było wesprzeć odciążając budżet. 
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W wyniku  przeprowadzonej dyskusji Komisja zajęła stanowisko, aby obie 
inwestycje realizować równocześnie tzn. budowę  SUW w Łysobykach i 
modernizację SUW przy ulicy Wiejskiej w Tłuszczu. 
 
- Społeczny Komitet Budowy Drogi Kury-Rudniki zwraca się z prośbą o  
nadanie nazwy – „Aleja Anny Walentynowicz”  drodze gminnej nr 430902W.  
Droga ta  przebiega przez dwie miejscowości tj. Kury i Rudniki i w piśmie 
skierowanym do Komisji,  Pani Beata Górecka pyta, czy zasadne jest nadanie 
jednej nazwy ulicy w dwóch miejscowościach i prosi o ustosunkowanie się co 
do proponowanej nazwy ulicy. Pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu.  
 
Komisja opiniuje pozytywnie nazwę ulicy ale tylko w jednej  miejscowości. 
 
- Mieszkaniec Międzylesia Gmina Poświętne oświadcza, że przyjmie 
nieodpłatnie ziemię mieszaną z gruzem na działce położonej w  obrębie 0011 
Kury.   Pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się.  
 
- Kierownik wydziału UGK Pani Beata Górecka informuje, że do urzędu 
wpłynął wniosek obecnego właściciela nieruchomości prowadzącego firmę 
„PIOTROSTAL” z siedzibą  Dobczyn ul. Osiedle Młodych 10, o wydanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia polegającego na „ rozbudowie  istniejącego punktu skupu 
metali o punkt zbierania i demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz 
punkt odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego na działce  o 
numerze ewidencyjnym 373/2 przy ul. Zaściankowej 1 w Tłuszczu”. 
Pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.     
 
 Komisja postanowiła na posiedzenie Komisji w dniu 15 października  zaprosić 
Panią Beatę Górecką w celu przybliżenia informacji w tym temacie.  
 
Ad3. Komisja wystosowała do Burmistrza wniosek o przybycie na posiedzenie 
Komisji w dniu 15 października  Burmistrza Tłuszcza, Pana Piotra Gołosia  i 
Pani Beaty Góreckiej.  Wniosek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad.4.  Komisja zapoznała się z częścią wniosków złożonych do budżetu gminy 
na 2014 rok.  
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Ad5. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 15 października 
2013 roku godzina 15.30. 
 
Na tym protokół zakończono.                    
                                                               
 
                                                                        Przewodniczący Komisji 
 
                                                                               Tadeusz Groszek  
Załączniki do protokołu są do wglądu 
w  pokoju 38 . 
Dokument utworzyła Bożena Brzozowska  
Dnia  8 października   2013 r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 


